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                     WSZYSCY    WYKONAWCY 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę  w formie leasingu finansowego 

                ambulansu transportowego typu A1 wraz z wyposażeniem . 
                 nr sprawy : SP ZOZ/ambulans/05/12
Na podstawie art. 38 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29.01.2004r. 
(Dz. U. nr 113 z 2010 r. poz.759 ze zm. ), Zamawiający  udziela   wyjaśnień na złożone przez Wykonawców  Wnioski.  

1. Z wymogów określonych w załączniku nr 1 do SIWZ wynika, iż w pomieszczeniu dla pacjenta będzie tylko jedno miejsce siedzące dla personelu medycznego. Praktyka transportów sanitarnych pokazuje, iż bardzo często transport chorego musi odbywać się również pod opieką członka rodziny lub kogoś innego np. opiekuna prawnego, policjanta, strażnika więziennego, itp.. Przy opisanej konfiguracji miejsc siedzących Zamawiający pozbawia się całkowicie możliwości wykonania takiego transportu i nie będzie mógł tego uczynić karetką specjalistyczną z uwagi na zakaz wykonywania takich usług karetką systemową. Czy wziąwszy to pod uwagę Zamawiający zechce pozbawić przedmiot zamówienia tej ułomności transportowej i wymagać będzie zaoferowania ambulansu z możliwością przewozu w pomieszczeniu dla pacjenta dwóch osób na fotelach wyposażonych w trzypunktowe pasy bezpieczeństwa, składane do pionu siedziska i podłokietniki? Pragniemy nadmienić, iż jest to rozwiązanie stosowane jako standard w tego typu ambulansach właśnie ze względu na specyfikę transportów sanitarnych.

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje wymagania SIWZ i nie wprowadza dodatkowych  

                       zmian w tym zakresie.

2. Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ wymaga ściany działowej pomiędzy przedziałem medycznym a kabina kierowcy umożliwiającą komunikację, czy należy przez to rozumieć, iż opisana ściana działowa ma spełniać wymagania PN EN 1789 pkt. 4.4.4, tzn., że powinna to być pełna (całkowicie oddzielająca) obydwa przedziały przegroda z odpowiednim, opisanym tam oknem do komunikacji? Pragniemy nadmienić, iż opis w załączniku nr 1 do SIWZ jest niewystarczający i może narazić Zamawiającego na dostawę ambulansu niezgodnego z wymaganiami PN EN 1789 a w konsekwencji brak możliwości realizowania transportów sanitarnych zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga pełnej przegrody zgodnej z wymogami PNEN 1789.

3. Czy Zamawiający wymaga aby oferowany ambulans transportowy typ A1 był zgodny ze wszystkimi wymogami PN EN 1789? Pragniemy nadmienić, iż taka zgodność jest wymagana przy kontraktowaniu usług na transport sanitarny.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga ambulansu zgodnego z PNEN 1789.
4. Jeśli Zamawiający wymaga aby oferowany ambulans transportowy typ A1 był zgodny ze wszystkimi wymogami PN EN 1789 a nie spełniał je tylko w sposób wybiórczy, powinien mieć taka pewność na etapie składania ofert. Bardzo istotnym jeśli nie najistotniejszym wymogiem, którego brakuje w Załączniku nr 1 do SIWZ jest parametr bezpieczeństwa opisany w pkt. 4.5.9 i 5.3 PN EN 1789 a dotyczy systemu mocowań foteli, pasów i wyposażenia medycznego. Czy zatem Zamawiający wymaga aby oferowany ambulans posiadał odpowiednie fotele w klasie M1 wyposażone w trzypunktowe pasy bezpieczeństwa oraz system mocowań wyposażenia medycznego przebadany przez notyfikowaną jednostkę badawczą zgodnie z PN EN 1789 i czy na potwierdzenie tego wymogu na etapie składania ofert, trzeba załączyć do oferty protokół lub raport z badań wytrzymałościowych oferowanego ambulansu?

     Odpowiedź: Zamawiający wymaga foteli w klasie M1 zgodnych z PNEN 1789.

5. Polska Norma PN EN 1789 w pkt. 4.2.3 stanowi, iż ambulans musi być wyposażony w układ sterowania stabilnością czyli układ kontroli trakcji np. popularny w ambulansach układ ESP, również tego wymogu brakuje w załączniku nr 1 do SIWZ. Jeśli Zamawiający oczekuje ambulansu, którym chce zgodnie z obowiązującym prawem realizować transporty sanitarne prosimy o wprowadzenie wymogu posiadania przez przedmiot zamowienia systemu kontroli trakcji typu ESP.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza ambulans wyposażony w system ESP

6. Bardzo przydatnym systemem mającym wpływ na bezpieczeństwo jazdy jest system wspomagania ruszania pod górę, czy Zamawiający oczekuje ambulansu wyposażonego w taki system?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza ambulans wyposażony w       

                     proponowany system.

7. Pomimo systemu klimatyzacji jakiego Zamawiający wymaga w pomieszczeniu dla pacjenta niezbędnym jest możliwość odpowiedniego przewietrzania przedziału medycznego zwłaszcza przy pacjentach tego wymagających. Praktyka pokazuje, iż sam wentylator sufitowy (nawiewno – wywiewny) jest niewystarczający aby szybko przewietrzyć przedział medyczny, zwłaszcza jeśli żadne z okien nie posiada funkcji otwierania. Optymalnym rozwiązaniem w takiej sytuacji jest zastosowanie otwieranego okna dachowego (szyberdachu), który w najlepszy sposób spełni taką funkcję a Jednoczesnie doświetli również przedział medyczny naturalnym światłem. Czy biorąc powyższe pod uwagę Zamawiający wymaga zastosowania otwieranego okna dachowego w celu odpowiedniego przewietrzania przedziału medycznego?

Odpowiedź: . Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza ambulans wyposażony w   

                       proponowane rozwiązanie.

8. Pobór energii przez odbiorniki zainstalowane w ambulansie( oświetlenie, sygnalizacja uprzywilejowana, wyposażenie medyczne, itp.) jest dużym obciążeniem dla jednego akumulatora, który jest jednocześnie akumulatorem rozruchowym. W takich przypadkach aby uniknąć braku możliwości uruchomienia silnika ambulansu z uwagi na rozładowany akumulator stosuje się system ładowania akumulatora na postoju. Czy Zamawiający chcąc uniknąć takiej niespodzianki w realizacji kontraktu na transport sanitarny wymaga aby ambulans wyposażony był prócz alternatora o odpowiedniej mocy również w: automatyczną ładowarkę akumulatorową sterowana  mikroprocesorem oraz zasilanie zewnętrzne 230 V z 1 gniaz​dem wewnętrznym z zabez​pie​czeniem uniemożliwiającym rozruch silnika przy podłączonym zasilaniu zewnętrznym i z zabezpieczeniem przeciwporażeniowym + przewód zasilający o długości min.  5 m ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza ambulans wyposażony w  

                     proponowane rozwiązanie.

9. Czy Zamawiający dopuści aby zabezpieczeniem umowy leasingu był weksel In blanco wraz z deklaracją  wekslową – jest to standardowe zabezpieczenie stosowane przez firmy leasingowi? 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. 

10. Czy Zamawiający podpisze umowę leasingu na wzorcach Wykonawcy, która jest niezbędna do realizacji zamówienia? Umowa leasingu będzie zgodna z SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający podpisze umowę leasingu na wzorcach Wykonawcy, pod warunkiem że jej  zapisy     

                      nie będą sprzeczne z zapisami  SIWZ .  W  powyższym przypadku SIWZ  będzie załącznikiem    

                      do  umowy. 
11. Czy Zamawiający może przesłać faxem na    nr xxxxxx      lub mailem dokumenty wymienione poniżej , celem weryfikacji zdolności leasingowej  Zamawiającego? 

      Dokumenty:  NIP, REGON, KRS, bilans z rachunkiem wyników za 2011 i 03.212. 

Odpowiedź: Dokumenty zostaną  przesłane  Wykonawcy  zgodnie z jego prośbą. 

12. Czy Zamawiający może zmodyfikować SIWZ poprzez wykreślenie z zał. 3 pkt 6 ”Wykonawca w chwili dostarczenia ambulansu przekaże Zamawiającemu komplet dokumentów niezbędnych do zarejestrowania pojazdu , tj. homologacje na pojazd skompletowany jako specjalny sanitarny oraz do prawidłowej eksploatacji , tj. kartę gwarancyjną , kartę pojazdu , książkę serwisową instrukcję obsługi w języku polskim „ 

Wykonawca jako właściciel pojazdu samodzielnie dokona rejestracji pojazdu . Zamawiającemu  może przekazać potwierdzone kopie powyższych dokumentów.   
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis SIWZ w   punkcie 3.11 oraz  wzorze umowy § 4 ust. 6  w   

                      następujący sposób:    „  Wykonawca jako właściciel pojazdu samodzielnie dokona rejestracji   

                       pojazdu jako  „specjalny sanitarny” oraz przekaże Zamawiającemu poświadczone  za zgodność   

                       z oryginałem kopie dokumentów niezbędnych do prawidłowej eksploatacji tj. kartę   

                       gwarancyjną , kartę pojazdu , książkę serwisową instrukcję obsługi w języku polskim „ 
13. Czy Zamawiający może zmodyfikować SIWZ poprzez wykreślnie z zał. 3 pkt 8 
      ” Wykonawca wykonywał będzie pełną obsługę serwisową w okresie trwania gwarancji zgodnie z   
     zaleceniami producenta i zakresem szczegółowo opisanym w karcie gwarancyjnej i instrukcji obsługi.  

     Z tytułu obsługi serwisowej, dokonywanej w okresie trwania  gwarancji, w tym z tytułu dokonywanej   

     w trakcie tej obsługi  wymiany materiałów eksploatacyjnych i części pojazdu (np. oleje, filtry, klocki     

     hamulcowe), których zużycie wynika z jego normalnej eksploatacji, wykonawca nie będzie pobierał   

     dodatkowych opłat”. 
Odpowiedź:  Zamawiający zmienia zapis SIWZ w   punkcie 3.4  oraz  wzorze umowy § 4 ust. 8  w   

                      następujący sposób:  ” Wykonawca wykonywał  będzie pełną obsługę serwisową w okresie    

                      trwania gwarancji  zgodnie z  zaleceniami  producenta i zakresem szczegółowo opisanym w  

                      karcie  gwarancyjnej i instrukcji obsługi. Jednocześnie Zamawiający zobowiązuje się do   

                      dotrzymania warunków gwarancji  szczegółowo opisanych w karcie gwarancyjnej i   

                      instrukcji obsługi.”    

14. Norma PN EN 1789 +A1:2011  w punkcie 4.2.1 wymaga, aby ambulans posiadał silnik   
           zapewniający osiąganie odpowiednich przyspieszeń. Ten parametr zależy od wielu   

           czynników,  jak np. masy pojazdu, oporów powietrza, oporów toczenia, mocy silnika,   

momentu obrotowego itd. Czy na zasadzie równoważności  w związku z tym że wszystkie wymienione parametry są nieokreślone, Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi w/w normy oraz wymogi NFZ, który posiada silnik o pojemności 1461 cm³ określanej przez producenta jako 1,5 dCi ?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający nie wprowadza zmian w zakresie tego parametru.

15. Czy Zamawiający dopuszcza  krzesełko kardiologiczne, które  jest  zgodne z normą PN EN 1865 oraz wymogami NFZ i posiada:
           - siedzisko z miękkiej tkaniny nylonowo- winylowej 

           - nośność 159kg

          -pasy są zamontowane przy ramie krzesełka?

         Takie rozwiązanie posiada liczne zalety, jak np. jest lżejsze, łatwiejsze w transporcie, a tkaninę można              

         łatwo zdemontować do dezynfekcji.

          Wyjaśniamy, że całościowy opis wskazuje na krzesełko Meber dystrybuowane przez firmę Medline.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza krzesełko kardiologiczne o powyższych parametrach.

16. Czy płynna regulacja nachylenia oparcia pod plecami noszy głównych powinna obejmować zakres  

       kątów powyżej 75° , co pozwala na skuteczniejszą  pomoc dla pacjenta i znakomicie zwiększa   

       funkcjonalność noszy ?

              W/w rozwiązanie jest dość często spotykane w ratownictwie i posiadają je m. in. takie nosze jak   

              Ferno mod. EFX, Kartsana mod. TG-790 i inne.

Odpowiedź: Zamawiając wymaga aby regulacja nachylenia oparcia pod plecami noszy głównych   

                    obejmowała zakres kątów min. 75º.

         17.Czy oferowany ambulans ma spełniać warunki określone w ROZPORZĄDZENIU   

                 MINISTRA  INFRASTRUKTURY z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie warunków   

                 technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia (Dz. U. z 2003 r. Nr   

                 32, poz. 262) i trzeba założyć w ofercie stosowne oświadczenie?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający nie wprowadza zmian w zakresie wymaganych 
    

                     dokumentów
          18. Norma PN EN 1789 w punkcie 4.2.3 wymaga, aby ambulans był wyposażony „system   

                bezpieczeństwa biernego, którego przykładem jest poduszka powietrzna”, co jest w pełni           

                uzasadnione charakterem jazdy ambulansu w czasie przewozu pacjenta  i znajduje swoje  

               odzwierciedlenie w przytoczonej normie oraz wymogach siwz posiadania przez ambulans   

               poduszek powietrznych dla kierowcy i pasażera. Obecnie normą są bezpieczne poduszki   

               powietrzne z systemem kontroli ciśnienia, co podyktowane jest względami bezpieczeństwa, czy w  

               związku z tym Zamawiający oczekuje ambulansu posiadającego takie nowoczesne wyposażenie ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza takie rozwiązanie.

       19. Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści nosze zespolone zgodne z wymogami normy   

                PN EN 1685 oraz wymogami NFZ,  o doskonałych warunkach jezdnych i transportowych bez   

                możliwości skrócenia ramy noszy z 2 kółkami skrętnymi  o 360°?

               Wyjaśniamy, iż funkcja ta znacznie utrudnia pracę, osłabia konstrukcję noszy i jest zagrożeniem dla   

               przewożonego pacjenta (pozbawionego „zderzaka” stanowiącego ochronę) noszy.

Odpowiedź: Nosze muszą spełniać minimalne wymagania określone w SIWZ
          20. Każdy pojazd spełniający nowoczesne standardy wykonania, a w szczególności ambulans winien    

                zapewniać trwałość, niezawodność i bezpieczeństwo użytkowania. Szczególnie ważnym elementem   

                są hamulce pozwalające na uzyskanie optymalnej drogi hamowania. W starszych konstrukcjach np. 
                samochodach Żuk, Nysa itp. były stosowane hamulce bębnowe mające wiele wad:

                -są cięższe niż tarczowe, co powoduje wzrost mas nieresorowanych, co z kolei wpływa negatywnie   

                na prowadzenie auta,

                -mają większa podatność na przegrzewanie się „fading”, gdyż bardzo słabo odprowadzają ciepło           

                  powstające trakcie hamowania

                -są bardzo podatne na zabrudzenie lub zawilgocenie i w przeciwieństwie do hamulców tarczowych  

                 nie oczyszczają się samoczynnie w czasie jazdy.

                Wszystkie powyższe wady powodują, że producenci samochodów rezygnują z tego rozwiązania,  

                 stąd pragniemy zapytać, czy Zamawiający oczekuje ambulansu wyposażonego w nowoczesne  

                 hamulce tarczowe obu osi ?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza ambulans wyposażony w hamulce tarczowe 
         obu osi.

          21. Czy Zamawiający wymaga karetki  wyposażonej w układ kontroli trakcji ESP oraz układ ASR, co   

                jest zgodne z wymogami normy PN EN 1789+A1:2011 , a takiej zgodności wymaga sam   

                Zamawiający?

              Wyjaśniamy,  norma PN EN 1789+A1:2011w punkcie 4.2.3 wymaga aby ambulans był wyposażony  

              w elektroniczny układ rozdziału sił hamowania i w układ kontroli trakcji, co jest w pełni  

               uzasadnione charakterem jazdy karetki jako pojazdu uprzywilejowanego  i znajduje swoje  

              odzwierciedlenie w przytoczonej normie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza takie rozwiązanie.
         22.Bardzo często w czasie akcji transportowej zachodzi potrzeba zaintubowania pacjenta. Znakomicie   

              ułatwia to rozwiązanie  konstrukcyjne ramy noszy pod głową pacjenta umożliwiające odgięcie głowy  

             do tyłu, przygięcie głowy do klatki piersiowej, ułożenie na wznak, stąd pragniemy zapytać czy  

             zamawiający oczekuje takiej funkcjonalności noszy ?

            W/w rozwiązanie jest dość często spotykane w ratownictwie i posiadają je m. in. takie nosze jak Ferno   

             mod. EFX, Medirol mod. Vivera Clinic N114

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza takie rozwiązanie.
           23. Prosimy o podanie czy nosze winny posiadać dodatkowe pasy do przewozu dzieci i czy trzeba  

                 załączyć do oferty ich folder i deklarację zgodności na potwierdzenie spełnienia wymogów  

                 zamawiającego ? 

 Odpowiedź: . Zamawiający nie wymaga dodatkowych pasów do przewozu dzieci
          24. Wiadomo, że krzesełko kardiologiczne służy do transportu pacjenta szczególnie w wąskich

                pomieszczeniach typu korytarze, klatki schodowe itp. stąd znakomitym rozwiązaniem ułatwiającym transport  jest krzesełko wyposażone w 2 tylne duże kółka oraz dwa skrętne o 360 stopni kółka przednie z hamulcami, czy w związku z tym Zamawiający oczekuje takiej funkcjonalności  krzesełka ?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza takie rozwiązanie

Jednocześnie Zamawiający na podstawie  art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r (tekst jedn. Dz.U. z  2010r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.)   uzupełnia SIWZ o zapis w punkcie 3. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA , przez dodanie podpunktu nr 14 o treści.: Zamawiający samodzielnie ubezpieczy pojazd w zakresie: OC,  AC, NNW. 
Termin składnia ofert pozostaje bez zmian . 
      Z poważaniem 
                                                                                                                                            Dyrektor 

    SPZOZ w Dąbrowie Białostockiej 
                                                                                                       lek. med. Wojciech Anusewicz 
